Faz saber que a Câmara Municipal de Coxim/MS APROVOU e eu SANCIONO a
seguinte LEI:

Art. 1º - O conjunto do Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Município
de Coxim/MS, para o Exercício financeiro de 2009, estima à receita e fixa a despesa
em igual valor de R$ 51.022.918,00 (Cinquenta e um milhões, vinte e dois mil,
novecentos e dezoito reais) discriminadospelos anexos integrantes desta Lei.

Art. 2º - A Receita decorrerá da arrecadação de tributos e outras Receitas
Correntes e de Capital, na forma da Legislação vigente e das especificações
constantes dos anexos desta Lei, de acordo com o seguinte desdobramento:

[...]

- Transferências de Capital R$ 3.137.220,00
TOTAL R$ 3.544.260,00

1.3 RECEITA CORRENTE INTRA ORÇAMENTÁRIA

- Receita de Contribuições R$ 2.037.680,00
TOTAL R$ 2.037.680,00

TOTAL RECEITAS ? R$ 51.022.918,00

Art. 3º - A DESPESA total do Orçamento ascende a R$ 51.022.918,00
(Cinquenta e um milhões, vinte e dois mil e novecentos e dezoito reais) importando o
Orçamento Fiscal em R$ 31.432.320,00 (Trinta e um milhões, quatrocentos e trinta e
dois mil, trezentos e vinte reais) e o Orçamento de Seguridade Social em R$
19.590.598,00 (Dezenove milhões, quinhentos e noventa mil, quinhentos e noventa e
oito reais).

Art. 4º - A DESPESA será realizada de acordo com as especificações
constantes dos quadros que integram esta Lei, observado o seguinte desdobramento:

DESPESA DE TODAS AS FONTES

DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA

- Despesas Correntes R$ 43.869.807,00

[...]

entidades da Administração Publica Federal, Estadual e Municipal.

Art. 12º - Ficam aprovadas, conforme especificações e quadros anexos.p

| - O orçamento do IMCAS - INSTITUTO MUNICIPAL DE SERVIDORES DE
COXIM DE ASSISTENCIA SOCIAL, que estima a Receita e fixa a Despesa para o
Exercício de 2.009, em R$ 955.500,00 (Novecentos e cinquenta e cinco mil e
quinhentos reais).

Il - O orçamento do FUNRONDON - FUNDAÇÃO DE CULTURA E DESPORTO
“CLARICE RONDON”, que estima a Receita e fixa a Despesa para o Exercício de
2.009, em R$ 861.000,00 (Oitocentos e sessenta e um mil reais).

Art. 13º - As autorizações contidas nos artigos 7º, 8º e 9º, desta Lei, são
extensivas aos orçamentos das ENTIDADES de que trata o inciso | e Inciso Il do Art.
12º.

Art. 14º - Esta Lei entra em vigor em 1º de Janeiro de 2.009, revogadas as